Recursos de los Partidos Políticos en el 

Estado de Oaxaca. 

1. Amonestación pública y la imposición 

de una sanción económica al partido 

político coaligado Acción Nacional de 

100 salarios mínimos diarios vigentes 

en el Estado de Oaxaca equivalente a la 

cantidad de $6,138.00 (seis mil ciento 

treinta y ocho pesos 00/100 m.n.). 

CONCLUSIONES: 

Una vez revisados los cuarenta y dos Informes de campaña de Concejales a los Ayuntamientos del 

partido político coaligado Acción Nacional y la omisión de notificar las aportaciones en especie del 

prorrateo de los gastos de la producción de spots en radio hacia los partidos políticos que

[...]

de los Partidos Políticos, se propone la siguiente sanción: 

Amonestación pública y la imposición de una sanción económica al partido político coaligado 

Acción Nacional de 100 salarios mínimos diarios vigentes en el Estado de Oaxaca equivalente a la 

cantidad de $6,138.00 (seis mil ciento treinta y ocho pesos 00/100 m.n.). 

PARTIDO POLÍTICO NACIONAL 

DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA 

APARTADO 1. 

ENTREGA DE LOS INFORMES DE CAMPAÑA DE CONCEJALES A LOS AYUNTAMIENTOS. 

El partido político coaligado De laRevolución Democrática, cumpliendo con lo estipulado en los

[...]

$2’846,730.72 (dos millones ochocientos cuarenta y 

seis mil setecientos treinta pesos 72/100 m. n.), del 

cual solo reportaron en sus cuatro informes de 

campaña a Concejales a los Ayuntamientos que 

presentaron ante la Unidad Técnica de Fiscalización, la 

cantidad de $33,000.00 (treinta y tres mil pesos 

00/100 m. n.), que equivale al 1.16%de su 

financiamiento público estatal otorgado para sus 

campañas. 

2. Incumpliendo con lo establecido en los artículos 

101, fracción XII; 106, numeral 4 y 107, fracción II, 

inciso b), del Código de Instituciones Políticas y

[...]

de Oaxaca, así como la cláusula quinta del 

convenio de la coalición “Unidos por el Desarrollo”. 

3. El partido político coaligado De la Revolución 

Democrática, no cumplió con aclarar los ingresos en 

las campañas de Concejales a los Ayuntamientos por 

la cantidad de $17,000.10 (diecisiete mil pesos 10/100 

m.n.), en la cual se le requirió al partido político 

coaligado, justificaciones, copias de los cheques 

expedidos a los candidatos así como los contratos de 

aportaciones en especie.Nopresentó algún 

documento relativoa acreditar en tiempo y forma la

[...]

De la contabilidad del partido político coaligado. 

1. El partido político coaligado De la Revolución 

Democrática, no realizó las reclasificaciones contables 

de las campañas de Concejales a los Ayuntamientos en 

los municipios que solo presentó documentación 

contable, por la cantidad de $2,331.28 (dos mil 

trescientos treinta y un pesos 28/100 m. n.), no 

presentó el control de folios de los recibos de ingresos 

de las campañas de los municipios. 

1. Incumpliendo con lo establecido en los artículos 

101, fracción XII; 106, numeral 4 y 107, fracción II, 

inciso b), del Código de Instituciones Políticas y

[...]

Amonestación pública y la imposición de una sanción económica aplicable en la reducción del 20% 
de las ministraciones de su financiamiento público del ejercicio 2016 durante un mes, al partido 
político coaligado De la Revolución Democrática, que amparan la cantidad de 
$372,159.69(trescientos setenta y dos mil ciento cincuenta y nueve  pesos 69/100 m.n.). 

PARTIDO POLÍTICO NACIONAL 
DEL TRABAJO 

APARTADO 1. 
ENTREGA DE LOS INFORMES DE CAMPAÑA DE CONCEJALES ALOS AYUNTAMIENTOS. 

Con fundamento en lo establecido por los artículos 64, párrafo 1; 65 párrafo 1 fracción VI y 117,

[...]

1. Amonestación pública y la imposición 

de una sanción económica de2,500 

salarios mínimos diarios vigentes en el 

Estado de Oaxaca durante el ejercicio 

2013 ($61.38), al partido político 

coaligado Del Trabajo, que amparan la 

cantidad de $153,450.00(ciento 

cincuenta y tres mil cuatrocientos 

cincuenta pesos 00/100 m.n.). 

Del Trabajo, que amparan la cantidad de $153,450.00 (ciento cincuenta y tres mil cuatrocientos 

cincuenta pesos 00/100 m.n.). 

PARTIDO POLÍTICO NACIONAL 
“MOVIMIENTO CIUDADANO” 

APARTADO 1. 
ENTREGA DE LOS INFORMES DE CAMPAÑA DE CONCEJALES A LOS AYUNTAMIENTOS. 

Con fundamento en lo establecido por los artículos 64, párrafo 1; 65, párrafo 1, fracción VI y 117,